
半 小 短 信
令和6年３月１日

山々に梅の花が咲き始め，暖かい春の日差しを感じる頃になりました。保護者や地域の皆様方に

おかれましては，益々ご清祥にてお過ごしのことと拝察いたします。日頃は本校教育推進に，ご支

援・ご協力をいただきありがとうございます。

早いもので，今年度も１か月を残すのみとなりました。振り返ってみますと，新型コロナウイル

スが５類に引き下げられ，様々な教育活動が再スタートをきった１年でしたが，保護者・地域の皆

様方のご協力のおかげで，ここまで無事に教育活動を行うことができました。本当にありがとうご

ざいました。心より感謝申しあげます。

さて，毎日ともに過ごしてきた６年生１７名が中学校へ向け，巣立つ季節がやって参りました。

本校の卒業式は３月１４日（木）に実施します。保護者の皆様や在校生と一緒にお祝いしたいと考

えております。ご協力よろしくお願いします。

★予定ですので，変更することもあります。

学校評価アンケートについて 月 日 曜 行 事 予 定
１月下旬に実施いたしました学校評価アンケ ３月 1日(金) 卒業式会場準備

ートにご協力いただき，ありがとうございまし 第3回学校運営協議会15：30～
た。本校児童，教職員にも学校評価アンケート 4日(月) 朝会 卒業式全体練習開始
を実施しています。保護者，児童，教職員のア 5日(火) 読み聞かせ 委員会活動⑥
ンケート結果を学校運営協議会の皆様に見てい 7日(木) PTA運営委員会19時～図書室
ただき，ご意見をいただきます。 8日(金) 卒業式予行 集金引落日
それらを総合して，本年度の本校の取組の成 11日(月) 袋集金日

果と課題，今後の方策等をまとめ，今月末に本 13日(水) 修了式(6年)
校のホームページに掲載します。ご確認よろし 〃 卒業式前日準備(5年)
くお願いします。 14日(木) 令和5年度卒業証書授与式

〃 6年11:30頃下校 在校生13:30下校

マチコミメールについて 20日(水) 春分の日
３月末に，マチコミメールの管理画面(学校) 22日(金) 修了式･離任式(11:30下校)

で，学年更新を行います。お子様の進級に合わ 25日(月) 春休み～4月7日(日)
せて，登録メールの学年も上げさせていただき
ます。(例：１年生→２年生となります。） ４月 8日(月) 令和6年度第1学期始業式・着任式
なお，現６年生(卒業生)の登録メールは，春 9日(火) 半田小学校入学式(午前)

休み終了をもって退会(削除)の手続をさせてい 〃 半田中学校入学式(午後)
ただきますのでご了承ください。いずれも，保 10日(水) 1年生給食開始
護者の皆様の手続きや設定変更は必要ありませ 16日(火) ～19日(金)個人懇談
ん。また，機種変更やメールアドレスの変更を 25日(木) 全国学力調査(6年)
行いますと，学校からの連絡が届かなくなりま 〃 県学力ｽﾃｯﾌﾟｱｯﾌﾟﾃｽﾄ(4･5年)
すので，再登録をお願いします。登録がうまく 29日(月) 昭和の日
いかない場合は，小学校(64-2058／担当:西谷)
までご相談ください。よろしくお願いします。 ※行事の都合上，来年度のＰＴＡ授業参観・総会は

５月１日（水）に実施します。

３月１３日（水）
各学年の下校時刻変更について

3月13日の各学年の下校時刻を次のように変更

しますので，ご確認よろしくお願いします。

6年生 4校時授業・給食後下校 13時30分

1～4年生 5校時終了後下校 15時

5年生 6校時終了後下校 15時50分

修了式・第１学期始業式について

3/22(金)の修了式の日は，11時30分下校で給

食はありません。(タクシー11時40分)また，4/8

(月)の１学期始業式の日は，給食後13時30分下

校となります。この両日と学級写真（4／8から

各学年），入学式（4／9）は制服を着用します

ので，ご準備よろしくお願いします。


